
Adżarsko-Śląskie porozumienie o współpracy
Rozwój współpracy gospodarczej, wzajemna promocja regionów oraz wymiana doświadczeń w zakresie turystyki, kultury i
ochrony zdrowia to główne obszary porozumienia zawartego między Adżarską Republiką Autonomiczną a Województwem
Śląskim

Stosowny dokument o współpracy i rozwoju przyjaznych stosunków pomiędzy regionami podpisali Levan Varszalomidze,
Przewodniczący Rządu Adżarskiej Republiki Autonomicznej oraz Adam Matusiewicz, Marszałek Województwa Śląskiego.
Podpisanie porozumienia było częścią oficjalnej wizyty władz republiki w naszym regionie. W skład gruzińskiej delegacji
wchodzili m.in. Levan Antadze, Minister Zdrowia i Opieki Socjalnej, Grigol Tsamalashvili, Wiceminister Gospodarki i
Finansów i Irakli Goradze, Dyrektor Departamentu Współpracy Międzynarodowej. Goście z Gruzji w ramach trzydniowej
wizyty odwiedzili m.in. Jasną Górę, Tyskie Muzeum Piwowarstwa, a także Kraków, spotkali się ponadto z przedstawicielami
Górnośląskiego Towarzystwa Lotniczego i Regionalnej Izby Gospodarczej w Katowicach.

Według Marszałka Adama Matusiewicza, to porozumienie jest szczególnie istotne z dwóch powodów: „Myślę, że to będzie
owocna współpraca, która będzie miała szczególnie konkretny charakter. Oprócz tego dochodzi oczywiście wątek
emocjonalny, my Polacy życzymy bardzo dobrze Gruzinom w ich rozwoju i tego rodzaju nawiązanie partnerstwa zawsze
cieszy serce".

Zakres tematyczny porozumienia jest niezwykle szeroki. Obok problematyki gospodarczej i wymiany doświadczeń w
zakresie handlu i ewentualnej współpracy małych i średnich przedsiębiorstw z obu regionów oraz ich wzajemnej promocji,
obejmuje także współpracę w dziedzinie turystyki, kultury i ochrony zdrowia. Dzięki niej, lekarze specjaliści z Gruzji mają
m.in. szansę odbywać staże w Śląskim Centrum Chorób Serca w Zabrzu i Śląskim Szpitalu Reumatologiczno-
Rehabilitacyjnym w Ustroniu.

Ważnym punktem programu była wizyta w Parku Naukowo-Technologicznym Euro-Centrum. Delegacja miała okazję
zapoznać się z działalnością firmy skupiającej się na opracowywaniu i wdrażaniu nowych rozwiązań w zakresie technologii
energooszczędnych. Podjęto także rozmowy na temat współpracy koncentrującej się na innowacyjnym budownictwie
energooszczędnym.

Adżarska Republika Autonomiczna - jedna z autonomicznych republik w Gruzji nad Morzem Czarnym. Powierzchnia
Adżarskiej Republiki Autonomicznej to 2900 km2, a liczba ludności wynosi ok. 376 tys. Stolicą republiki jest Batumi.
Większość mieszkańców stanowią Gruzini, ale Adżarię zamieszkuje również wielu Rosjan i Ormian. Obszar kraju to głównie
tereny górzyste, z niziną ciągnącą się wzdłuż wybrzeża Morza Czarnego. Nad morzem znajdują się liczne uzdrowiska i
ośrodki wypoczynkowe, a na terenie republiki znajduje się wiele starożytnych zabytków m.in. twierdza Gonio.
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